
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2135/GR/UFFS/2022, DE 21 DE MARÇO DE 2022 

 

Designa Banca Examinadora para Contratação de 

Professor do Magistério Superior Substituto. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o Edital nº 179/GR/UFFS/2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado 001/2022 Cerro 

Largo/RS para Contratação de Professor do Magistério Superior Substituto da UFFS, conforme 

especificação constante no quadro a seguir relacionado: 

I - Área de conhecimento 01: Zoologia, Paleontologia, Ecologia, Prática de Ensino e Estágio 

Supervisionado em Ciências e Biologia 

NOME  
FUNÇÃO NA 

BANCA  

David Augusto Reynalte Tataje Presidente 

Roque Ismael da Costa Gullich Titular 

Daniela Oliveira de Lima Titular 

Eliane Gonçalves dos Santos Suplente 

Ruben Alexandre Boelter Suplente 

Nessana Dartora Suplente 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


